
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ РЫНКА РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

[О режиме осуществления 
деятельности в период с
25.10.2021 по 25.02.2022]

г.Москва № 3/
«22» октября 2021 г.

В целях дальнейшей профилактики распространения новой короновирусной 
инфекции Covid-19, в соответствии с Указом Президента РФ № 595 от
20.10.2021 «Об установлении на территории РФ нерабочих дней в октябре- 
ноябре 2021», Указами Мэра Москвы 61-УМ от 19.10.2021, 62-УМ от 
21.10.2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в ИПР РАН в период с 28 октября 2021 года по 7 ноября 2021 
года дополнительные нерабочие дни (оплачиваемые).

2. Перевести работников согласно списку (приложение № 1 к настоящему 
приказу) на удаленный режим работы на период с 25.10.2021 по 25.02.2022.

3. Допустить в установленном порядке к исполнению трудовых функций на 
рабочих местах по адресу: г. Москва, Нахимовский проспект д. 47 в период с
28.10.2021 г. по 25.02.2022 г. работников, обеспечивающих 
функционирование ИПР РАН с соблюдением санитарно- 
эпидемиологических норм согласно списку (приложение 2 к настоящему 
приказу).

4. В случае производственной необходимости допустить единовременные 
выходы сотрудников института, переведенных на удаленный режим работы, 
для исполнения трудовых функций на рабочих местах по адресу: г. Москва, 
Нахимовский проспект д. 47 по особому распоряжению руководства 
института.

5. Заведующему отделом кадров подготовить дополнительные соглашения 
сотрудникам Института, работающим в указанный период удаленно, об 
изменении места исполнения должностных обязанностей, предусмотрев 
выплату компенсации за использование в работе личных ноутбуков, ПК, ПО, 
компенсацию связи, интернета в соответствии с ранее установленной 
методикой расчета.

6. Заведующим лабораториями осуществлять контроль за исполнением 
должностных обязанностей вверенными сотрудниками, а также доводить 
информацию об оформлении работниками листов нетрудоспособности до 
заведующего отделом кадров.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор института 
член-корреспондент РАН В.А. ЦВЕТКОВ


